
Управление образования
Администрации Павловского муниципального района

Нижегородской области

П Р И К А З

от № 7(76'

г. Павлово

О внедрении региональной информационной системы 

«Навигатор дополнительного образования детей 

Нижегородской области»

В целях реализации на территории Павловского муниципального 

района мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» 

национального проекта «Образование» в части создания и внедрения 

общедоступного регионального информационного портала дополнительного 

образования детей «Навигатор дополнительного образования детей 

Нижегородской области» (далее -  Навигатор) и на основании приказа 

министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской 

области № 316-01-63-2490 от 18 октября 2019 года

п р и к а з ы в а ю :

1. Завершить тестовые мероприятия по внедрению Навигатора в срок 

до 31 октября 2019 года.

2. Ввести в эксплуатацию Навигатор с 1 ноября 2019 года.

3. Определить муниципальный опорный центр дополнительного 

образования детей модератором муниципального сегмента Навигатора.

4. Руководителю муниципального опорного центра Дороховой И.В..

ЗАО «Павловская типография» Заказ 1069, тираж 2000.



-  обеспечить соблюдение сотрудниками муниципального опорного

центра Федерального закона от 27.07.2006 года № 152-ФЗ «О персональных

данных»;

-  организовать запись обучающихся муниципальных учреждений 

дополнительного образования и общеобразовательных организаций в 

объединения дополнительного образования с использованием Навигатора.

5. Координацию по внедрению региональной информационной 

системы возложить на ведущего специалиста Пузанкову О.В.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Митину Н.П.

Начальник управления образования Г.А.Тюрина

В дело №01 -08 за 2010 г.

Х Г  //Г . л&А?-.т


